
                                   令和６年１０月２８日 
保護者の皆様 

昭 島 市 立 東 小 学 校 
 校 長  鈴 木 正 樹 

 

「開校７０周年記念音楽会」のお知らせ 
 
清秋の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本

校の教育活動に温かい御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では「開校７０周年記念音楽会」を下記のとおり開催いたします。 

「一人からみんなの音へ 音楽でつながる７０周年記念音楽会」をテーマに、日頃の学習の成果

を発表いたします。御多用のことと存じますが、子供たちの学習の成果を御覧いただき、励ましの

言葉掛けをくださいますよう御案内申し上げます。 

 
記 

１ 日時 

  （１）令和６年１１月１５日（金）児童鑑賞日  ９：００～１１：４０ 

  （２）  〃 １１月１６日（土）保護者鑑賞日 ９：００～１１：００ 
    ①受付開始   ８：４５ 受付開始 
    ②およその流れ ９：００ はじめの言葉 
            ９：１０ ３年生上演（１５分間） 
            ９：３０ １年生上演（１０分間） 
            ９：４５ ５年生上演（１５分間） 
           １０：０５ ２年生上演（１０分間） 
           １０：２０ ４年生上演（１５分間） 
           １０：４０ ６年生上演（１５分間） 
           １０：５５ おわりの言葉 
           １１：００ 終了 
           １１：３０ 児童下校      ※時間は目安です 
 
２ 会 場  本校体育館 
 
３ 受 付  

・今年度は各御家庭の参観人数に制限を設けておりません。PTA の名札(２名分)を必ず着用して
ください。 

・３名以上の参観を予定されている御家庭は、当日受付でお名前を伝えていただき、名簿に人
数分のチェックをお願いいたします。（運動会と同様です。） 

・南校舎昇降口で行います。（詳しくは裏面の会場図を御覧ください。） 
・必ず受付を済ませてから御入場ください。 
・上履き、下履きを入れる袋を御持参ください。下履きは袋に入れて座席までお持ちください。 
 

４ その他 
・校地内は禁煙です。近隣の方の御迷惑にならないよう学校周辺での喫煙も御遠慮ください。 
・自転車で来校された際は、調理場フェンスに沿って駐輪してください。 
・当日の授業公開はしていません。御了承ください。 
・後日、音楽会プログラムを配布します。曲名等はプログラムで御確認ください。 
・保護者の皆様は体育館のトイレを御使用ください。 

裏面へ 



５ 鑑賞について 
・幼児連れの方は、鑑賞中お子さまが席から離れないようにしてください。また上演中の出入り 
は御遠慮ください。 

・会場内に「ビデオ席」を設けます。カメラ・ビデオ等の撮影は「ビデオ席」のみとなります。 
座席からの撮影は、御遠慮いただきますようお願いいたします。                   

・「ビデオ席」は上演中の学年の保護者優先ですので、譲り合っての御利用をお願いいたします。 
・カメラ、スマートフォン等のフラッシュ撮影は御遠慮ください。 
・携帯電話はマナーモードにしてください。 

 
６ 会場図 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   令和６年１０月○○日 

 

 

 

 


